
ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ
ORAŞUL MIERCUREA NIRAJULUI
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR. 14

   din 29 august 2012

privind aprobarea vânzării terenului în suprafaţă de 234 mp înscris în CF NR. 50562 Miercurea  
Nirajului, proprietatea oraşului

Consiliul  local  al  oraşului  Miercurea  Nirajului,  văzând  referatul  viceprimarului  oraşului 
Miercurea  Nirajului,  Cartea  Funciară  nr.  50562  a  localităţii  Miercurea  Nirajului,  cererea  nr. 
5099/17.08.2012 depus de Dl. Toth Gyula,  administratorul S.C. REA PREST S.R.L., proprietarul 
clădirii de pe acest teren, Raportul de evaluare întocmit de PFA Kopacz Nicolae şi avizul favorabil al 
comisiei de specialitate pentru administraţie publică locală, juridică, programe economico – sociale – 
industriale,  buget – finanţe,  administrarea domeniului public şi privat al oraşului, investiţii  locale, 
amenajarea teritoriului şi urbanism,

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (5) lit. „b”, art. 123 alin. (3), (4) din Legea nr.  
215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, republicată,

În temeiul art. 45 alin. (3) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare, republicată

HOTĂRĂŞTE

Art.   1. Se aprobă vânzarea  terenului  în  suprafaţă  de 234 mp înscris  în  CF 50562,  nr. 
cadastral 9/1 Top: 168/1, proprietatea oraşului Miercurea Nirajului, proprietarului construcţiilor S.C. 
REAT PREST S.R.L.

Art.  2. Se stabileşte preţul de vânzare al imobilului arătat la art. 1 din prezenta hotărâre la 
suma de 5.200,00 lei.

Art. 3. Se împuterniceşte primarul şi secretarul oraşului ca în numele şi pe seama consiliului 
local să încheie contractul de vânzare cunpărare. 

Art.  4. Prezenta hotărâre se va comunica: Instituţiei Prefectului Judeţului Mureş, Primarului 
oraşului Miercurea Nirajului, S.C. REAT PREST S.R.L. şi la cunoştinţă publică.

Preşedinte de şedinţă

                         Mátyás János Avizat Secretar

Nagy Zsigmond


	HOTĂRÂREA NR. 14

